[bookmark: _GoBack]様式第16号(第18条関係)

市指定無形文化財保持者(保持団体)認定申請書

年　　月　　日
　亀山市教育委員会　様

申請者　住所
氏名(代表者氏名)

　別紙のものは、亀山市指定無形文化財保持者(保持団体)として適当と思われますので、亀山市指定無形文化財保持者(保持団体)として認定してくださいますよう関係書類を添えて申請します。

(別紙　芸能の部)
　1　名称
　2　指定年月日
　3　所在地
　4　芸能保持者の氏名又は名称
　5　芸能を行う人の構成
　6　芸能を行う人の服装及び持ち物
　7　保存状況(保存団体、後継者等の有無、その他将来の見通しについて)
　8　芸能保持者として適当な者の略歴
　　(1)　氏名
　　(2)　生年月日
　　(3)　本籍地
　　(4)　現住所
　　(5)　最終学歴
　　(6)　職業(当該技術以外の職業)
　　(7)　認定を受けようとする者の経歴
　　　ア　認定を受けようとする者の演技を学び始めた時期及び経験年数
　　　イ　師匠の氏名
　　　ウ　芸名(世襲の場合は、その旨説明)
　　　エ　現在までに養成した弟子の有無
　　　オ　現在までに全国的又は全県的に発表したことの有無
　　(添付資料)
　　　実情を示す写真

(別紙　工芸技術の部)
　1　名称
　2　指定年月日
　3　所在地
　4　工芸技術の保持者として適当な者の氏名又は名称
　5　技術の内容
　　(1)　材料
　　(2)　用具
　　(3)　設備
　　(4)　工程
　6　保存状況(保持団体、後継者等の有無、その他将来の見通しについて)
　7　工芸技術保持者として適当な者の略歴
　　(1)　氏名
　　(2)　生年月日
　　(3)　本籍地
　　(4)　現住所
　　(5)　最終学歴
　　(6)　職業(当該技術以外の職業)
　　(7)　認定を受けようとする者の経歴
　　　ア　認定を受けようとする者の技術を学び始めた時期及び経験年数
　　　イ　師匠の氏名
　　　ウ　芸名(世襲の場合は、その旨説明)
　　　エ　現在までに養成した弟子の有無
　　　オ　現在までに全国的又は全県的な展示会に出品したことの有無(受賞したことがある場合は、その年月日及び作品について)
　(添付資料)
　　1　実情を示す写真
　　2　その他参考となる資料